
CITTÀ DI POTENZA
SEGRETERIA GENERALE

N. 89 del Registro dei Provvedimenti del Sindaco

OGGETTO:  NOMINA ASSESSORI COMUNALI.

I L  S I N D A C O

Visti gli artt. 46, comma 2, del decreto legislativo 18/8/2000, n°267, e 1, comma

137, della Legge 56/2014, a norma dei quali il Sindaco nomina nel rispetto del principio

di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza dei entrambi i sessi, i

componenti della Giunta, tra cui un vice sindaco e ne dà comunicazione al Consiglio

nella prima seduta successiva alla elezione;

visto l’articolo 2, comma 185, della Legge 191/2000;

visto l’art. 29 del vigente Statuto del Comune di Potenza a norma del quale:

 gli assessori sono nominati dal Sindaco fra i cittadini in possesso dei requisiti

di candidabilità, eleggibilità e compatibilità con la carica di consigliere;

 la carica di assessore è incompatibile con la carica di consigliere;

 qualora  un  consigliere  comunale  assuma  la  carica  di  assessore,  nella

rispettiva Giunta, decade dalla carica di consigliere all’atto dell’accettazione

della nomina ed al suo posto subentra il primo dei non eletti;

 gli  assessori  partecipano  ai  lavori  del  Consiglio  comunale  e  delle

Commissioni Consiliari Permanenti, senza diritto di voto;

 il  Sindaco  può  provvedere  all’attribuzione  degli  incarichi  agli  Assessori

dandone comunicazione al Consiglio comunale;



ritenuto di prescegliere, con prudente e responsabile valutazione, persone munite

delle qualità necessarie per adempiere l’importante mandato,

D E C R E T A

1) nominare  Assessori  componenti  della  Giunta  comunale  della  città  di  Potenza  le

persone sotto indicate, riportando per ciascuna l’incarico assegnato negli specifici

settori di attività dell’Ente:

1. D’OTTAVIO Stefania

Attività Produttive -  Centro Storico -  Cultura

2. GALELLA Alessandro

Ambiente – Energia - Turismo

3. GIUZIO Giuseppe

Bilancio – Patrimonio - Programmazione

4. GUMA Patrizia

Sport – Affari Legali – Sanzioni Amministrative 

5. PADULA Marika

Pari Opportunità – Politiche Giovanili

6. PERNICE Giuseppe

      Viabilità – Servizi Informatici – Sicurezza Ambienti di Lavoro

      

     7. PICERNO Fernrando Fortunato 

        Potitiche Sociali e Abitative – Bucaletto – Istituti di Partecipazione - Manutenzioni

8. SAGARESE Alessandra 

      Pubblica Istruzione – Rapporti con Università

9. VIGILANTE Antonio

Urbanistica – Lavori Pubblici – Condono e Ricostruzione

 

2



2) nominare vicesindaco VIGILANTE Antonio.

3) demandare alla Segreteria generale il compito di curare tutti gli atti conseguenti e, in

particolare, la comunicazione di detto provvedimento alle autorità ed a tutti gli uffici

interessati;

4) pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on line del Comune per un

periodo  di  15  giorni  ai  sensi  dell’articolo  36  del  vigente  Regolamento  sulla

“Disciplina dell’attività amministrativa del procedimento e dell’accesso agli atti, ai

documenti ed alle informazioni del comune”.

Potenza, 25 giugno 2019

IL SINDACO
(Mario Guarente)

3



ACCETTAZIONE (firma e data)

1. D’OTTAVIO Stefania: ___________________________________ addì_________

2. GALELLA Alessandro:___________________________________addì _________

3. GIUZIO Giuseppe: ______________________________________ addì _________

4. GUMA Patrizia:_________________________________________ addì_________

5. PADULA Marika: _______________________________________ addì_________

6. PERNICE Giuseppe: ____________________________________  addì _________

7. PICERNO Fernando Fortunato: ____________________________addì_________

8. SAGARESE Alessandra: __________________________________addì_________

9.VIGILANTE Antonio: ____________________________________ addì_________

4


	CITTÀ DI POTENZA
	SEGRETERIA GENERALE

